
令和４年３月吉日 

 

関係機関 各位 

 

鶴岡市地域包括支援センター連絡会 

    代 表  天然 せつ 

 

 

「介護予防ケアマネジメントマニュアル」の見直しについて 

 

 

時下、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より当市介護保険事業の推進に対しまして、多大なるご尽力を賜り厚く

お礼申し上げます。 

 さて、標記につきまして別添のとおり作成いたしましたのでお知らせいたします。 

本マニュアルは、平成 29 年 8 月に更新しておりましたが、この度、地域包括支

援センター連絡会保健師等チームにおいて、見直しいたしました。 

介護予防ケアマネジメントの基本的な視点、自立にむけた具体的な支援方法等及

び関連様式をあらためて確認し、総合事業関連情報を掲載するなど、再編しました。

なお、修正箇所、特に重要な箇所等については、皆様方の目に留まるよう朱字、吹

き出し、下線により明示しており、これまで同様、市ホームページ「事業所向け情

報」に掲載いたします。 

 本マニュアルを高齢者の自立支援にむけた介護予防ケアマネジメント・介護予防支

援の際にご活用いただければ幸いに存じます。 

  

【事務局・問合せ】 

鶴岡市長寿介護課 高齢者支援担当  

大川美紀子 石井美喜 

電話 0235－29－4180（課直通） 

FAX 0235－29－5658 


